
２０２４年８月２０日 

関係小学校第６学年保護者様  

町田市立南成瀬中学校 

校 長  杉浦 元一 

 

２０２５年度 「学校通学区域緩和制度」に伴う学校説明会のお知らせ 

 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校では「２０２５年度学校通学区域緩和制度」説明会を下記の通り実施いたします。 

ご多用の折とは存じますが、ご出席いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時        ２０２４年９月６日（金） １４：１０～１５：２０ 

                                ７日（土） １３：１０～１４：１０ 

          ※同内容ですので、ご都合のよろしい回にご参加ください。 

２ 実施内容・場所 

（１）第１日：   ９月６日（金） 

    受 付   １４：１０～ 【体育館入口】 

    説明会   １４：３０～１５：２０ 【３階図書室】 

     ①校長あいさつ 

     ②教育活動、特色等についての説明 

     ③質疑応答 

     ④生徒会役員による学校紹介 

 

（２）第２日：   ９月７日（土） 

    受 付   １３：１０～ 【体育館入口】 

    説明会   １３：２０～１４：１０ 【体育館】 

     ①校長あいさつ 

     ②教育活動、特色等についての説明 

     ③質疑応答 

     ④生徒会役員による学校紹介 

 

３ その他 （１）当日は下記の時程で授業公開も行っております。授業公開時間割は当日受付で

配布いたします。 

         ９月６日（金）  ８：５５～１４：２０（受付 ８：４０～） 

         ９月７日 (土)   ８：４５～１２：３５（受付 ８：３０～）  

(２) 体育館入り口からお入りください。 

       (３) 上履きと下足入れをご用意ください。 

 (４) 車やオートバイでの来校はご遠慮ください。 

(５）自転車は駐輪場にとめてください。 

    

お問い合わせ：南成瀬中学校 042（729）3441 
 副校長：藤田、担当教諭：笠松 


